平成 26 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社オリエンタルランド
代表者名 代表取締役社長 上西 京一郎

 （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先 広報部長 宮内 良一

 （TEL. 047－305－5111）

組織改正ならびに執行役員人事、役員担当・委嘱変更、人事異動について

  株式会社オリエンタルランドは、平成 26 年 4 月 1 日付で、下記のとおり組織改正ならびに執行

役員人事、役員の担当・委嘱変更、人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

1．組織改正

①経営戦略本部 組織の再編

OLC グループ全体の経営管理体制の更なる強化を目的に、新たに「経営統括部」、「事業戦略部」、

「事業開発部」に再編し、本部制を解消する。

あわせて、OLC グループ各社の経営管理を担う「関連事業部」の所管業務を、「経営統括部」に

集約する。

 【各部の主な業務】

  「経営統括部」

    OLC グループ全体の経営戦略・経営管理等

  「事業戦略部」

    舞浜全体開発方針・計画策定、ディズニーコンテンツに係わる事業開発等

  「事業開発部」

    新規事業に関する調査・研究・開発等

②営業本部 組織の再編

マーケティング活動の更なる強化を目的に、「営業本部」を「マーケティング戦略室」、

「マーケティング部」、「マーケティングコミュニケーション部」、「マーケティング推進部」に再

編し、名称を「マーケティング本部」に変更する。

 【各部の主な業務】

「マーケティング戦略室」

マーケティング本部の戦略策定および管理・調整等

 「マーケティング部」

国内外におけるマーケティング活動

 「マーケティングコミュニケーション部」

広告・宣伝・Web コミュニケーション等による販売促進

 「マーケティング推進部」

マーケティング活動全般のサポート等

③マーケティングアライアンス部の名称変更

 部門名称を「スポンサーマーケティングアライアンス部」に変更する。

2．執行役員の新任

＜新任＞                             （  ）内は現職位

林   諭   （現：テーマパーク施設開発部長）

酒井  成治 （現：キャストディベロップメント部長）

  金木  有一 （現：人事本部人事一部長）

  神原  里佳 （現：商品本部商品管理部長）

3．役員の担当・委嘱変更             （  ）内は現担当・委嘱

 ※アンダーラインが変更部分

地位・役職名 氏 名 担当・委嘱等

代表取締役社長

（兼）COO
社長執行役員

上西 京一郎 事業戦略部・事業開発部担当
（現：経営戦略本部長委嘱）

取締役
副社長執行役員

入江 教夫 マーケティング本部長委嘱、キャスティング部担当
（現：営業本部長委嘱、キャスティング部担当）

取締役
常務執行役員

田丸 泰 テーマパーク統括本部長委嘱、リゾートクリエイト部担当
（現：テーマパーク統括本部長・運営本部長・
    エンターテイメント本部長委嘱、
    テーマパーク統括部・テーマパーク施設開発部・
    リゾートクリエイト部担当）

取締役
常務執行役員

鈴木 茂 総務部・広報部担当
（現：人事本部長委嘱、総務部・広報部担当）

取締役
常務執行役員

横田 明宜 社会活動推進部・食の安全監理室・

ビジネスソリューション部・監査部担当

（現：社会活動推進部・食の安全監理室・
ビジネスソリューション部・シアトリカル事業部・
関連事業部・監査部担当）

取締役
常務執行役員

片山 雄一 経理部・スポンサーマーケティングアライアンス部担当
（現：IT 推進部・マーケティングアライアンス部担当、

経理部管掌）

執行役員 安岡 譲治 シアトリカル事業部担当、シアトリカル事業部長委嘱、
株式会社イクスピアリ代表取締役社長
（現：シアトリカル事業部長委嘱、株式会社イクスピアリ代表

取締役社長）

執行役員 高橋 渉 経営統括部・IT 推進部担当
（現：経理部担当）

執行役員 角本 益史 テーマパーク統括部担当
（現：商品本部長委嘱）

執行役員 佐藤 哲郎 運営本部長委嘱
（現：テーマパーク統括部長委嘱）

（次葉につづく）

執行役員 林 諭 テーマパーク施設開発部担当、
テーマパーク施設開発部長委嘱
（現：テーマパーク施設開発部長）

執行役員 酒井 成治 エンターテイメント本部長委嘱
（現：キャストディベロップメント部長）

執行役員 金木 有一 人事本部長・人事本部人事一部長委嘱
（現：人事本部人事一部長）

執行役員 神原 里佳 商品本部長・商品本部商品管理部長委嘱
（現：商品本部商品管理部長）

4．人事異動       （   ）内は現職位

マーケティング本部副本部長 笠原 幸一

兼 マーケティング本部マーケティング戦略室長

（現：営業本部副本部長）

経営統括部長 谷口 鉄人

（現：株式会社デザインファクトリー代表取締役社長）

事業戦略部長 霜田 朝之

（現：経営戦略本部事業戦略室長）

事業開発部長 吉沢 弘行

（現：経営戦略本部経営戦略部長）

テーマパーク統括部長 東郷 治人

（現：テーマパーク統括部副部長）

キャストディベロップメント部長 南 澄恵

（現：キャストディベロップメント部マネージャー）

スポンサーマーケティングアライアンス部長 早川 清敬

（現：マーケティングアライアンス部長）

マーケティング本部マーケティング部長 神永 元

（現：営業本部営業三部長）

マーケティング本部マーケティングコミュニケーション部長 東樹 秀明

（現：営業本部営業一部長）

マーケティング本部マーケティング推進部長 関口 洋之

（現：営業本部営業四部長）

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社オリエンタルランド広報部  TEL 047-305-5111

平成 26 年 4 月 1 日付 取締役および執行役員体制一覧

氏 名 取締役体制 執行役員体制 担当・委嘱等

加賀見 俊夫 代表取締役会長
（兼）CEO

－ 株式会社ミリアルリゾートホテルズ代表取締役会長

上西 京一郎 代表取締役社長
（兼）COO

社長執行役員       事業戦略部・事業開発部担当

入江 教夫 取 締 役      副社長執行役員 マーケティング本部長委嘱、キャスティング部担当

田丸    泰      取 締 役      常務執行役員       テーマパーク統括本部長委嘱、
リゾートクリエイト部担当

鈴木  茂 取 締 役      常務執行役員       総務部・広報部担当

髙野由美子 取 締 役      常務執行役員       株式会社ミリアルリゾートホテルズ代表取締役社長

横田 明宜 取 締 役      常務執行役員       社会活動推進部・食の安全監理室・
ビジネスソリューション部・監査部担当

菊池 和年 取 締 役      常務執行役員       技術本部長委嘱

片山 雄一 取 締 役      常務執行役員       経理部・
スポンサーマーケティングアライアンス部担当

髙延 博史 取 締 役      執 行 役 員       フード本部長委嘱

永嶋 悦子 － 執 行 役 員       CS 推進部・キャストディベロップメント部担当

安岡 譲治 － 執 行 役 員       シアトリカル事業部担当、
シアトリカル事業部長委嘱、
株式会社イクスピアリ代表取締役社長

高橋  渉 － 執 行 役 員       経営統括部・IT 推進部担当

角本 益史 － 執 行 役 員       テーマパーク統括部担当

佐藤 哲郎 － 執 行 役 員       運営本部長委嘱

林  諭 － 執 行 役 員       テーマパーク施設開発部担当、
テーマパーク施設開発部長委嘱

酒井 成治 － 執 行 役 員       エンターテイメント本部長委嘱

金木 有一 － 執 行 役 員       人事本部長・人事本部人事一部長委嘱

神原 里佳 － 執 行 役 員       商品本部長・商品本部商品管理部長委嘱

花田  力 取締役（社外）        － 京成電鉄株式会社代表取締役会長

※監査役は現行どおり